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1.  Aktsomhetsvurderingsprosessen 
Triolab AS arbeider for en bærekraftig forretningspraksis som respekterer mennesker, samfunn og miljø. Våre 
etiske retningslinjer, «Bærekraftig forretningspraksis (CoC)» og «Forretningspartner Code of Conduct», 
skisserer minimumskrav og forventninger for alle våre leverandører og forretningspartnere. Disse er basert på 
konsernet sine etiske retningslinjer, «Addlife Code of Conduct» og «Addlife Business Partner Code of 
Conduct». Våre etiske retningslinjer danner grunnlaget for vårt bærekraftsarbeid. 

FNs bærekraftsmål er verdens felles handlingsplan slik at dagens generasjoner skal få dekket sine behov uten 
å ødelegge mulighetene for at fremtidige generasjoner skal få dekket sine. Triolab jobber aktivt med 
relevante bærekraftsmål og vi er av norske myndigheter forventet å kartlegge, forebygge, begrense og gjøre 
rede for hvordan vi håndterer risiko for negativ påvirkning, samt rette opp skade for mennesker, samfunn og 
miljø – såkalte aktsomhetsvurderinger (due diligence). I vårt arbeid med aktsomhetsvurderinger jobber vi i 
tråd med OECD sin veileder for aktsomhetsvurderinger for ansvarlig næringsliv.  

 
Kilde: OECDs veileder for aktsomhetsvurderinger 

Triolab AS bygger forretningsrelasjoner gjennom integritet og åpenhet, og med nulltoleranse for atferd som 
ikke er i samsvar med våre etiske retningslinjer. Vi forventer at våre forretningspartnere og deres 
underleverandører opererer i full overensstemmelse med retningslinjene våre, som dekker grunnleggende 
krav til menneskerettigheter, arbeidsrettigheter, antikorrupsjon, dyrevelferd og miljø. Disse retningslinjene 
bygger på internasjonalt anerkjente standarder for å fremme sosialt- og miljømessig ansvar. 

Når det brukes i dette dokumentet, refererer "Partner" til alle forretningspartnere og leverandører av 
produkter og tjenester til og fra Triolab, uavhengig av hvor organisasjonen er lokalisert. 
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1.3 Rapporteringsplikt 
Det er vår plikt å offentliggjøre vår redegjørelse etter Åpenhetsloven innen 30. juni i år. Denne rapporten har 
til hensikten å kartlegge vår innvirkning på menneskerettigheter, arbeidstakerrettigheter, korrupsjon og miljø.  

 

 
Kilde: OECDs veileder for aktsomhetsvurderinger for ansvarlig næringsliv 

 
Rapporten skal inneholde følgende: 
 
a) Generell beskrivelse av vår organisering, driftsområde, retningslinjer og rutiner for å håndtere faktiske og 

potensielle negative konsekvenser. 
 
b) Opplysninger om faktiske negative konsekvenser og vesentlig risiko som er avdekket. 

 
c) Planer og tiltak som er etablert for å stanse faktiske uheldige påvirkninger eller redusere vesentlig risiko 

iverksatt. 

 
Kilde: Adobe Stock  
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2. Oversikt over selskapet og nøkkelinformasjon  
2.1 Overblikk 
Triolab AS eies av Addlife (NASDAQ Stockholm) konsernet som er en uavhengig europeisk leverandør innen 
Life science. AddLife har om lag 2200 ansatte fordelt på rundt 85 datterselskaper, som opererer under egne 
merkevarer. Konsernet har en årlig omsetning på ca. 9 milliarder SEK. AddLife er notert på NASDAQ 
Stockholm-børsen. Denne aktsomhetsrapporten gjelder bare for Triolab AS. 

Triolab AS er en del av Triolab-gruppen som består av fem uavhengige selskaper i Norge, Sverige, Danmark, 
Finland og Baltikum. Sammen med våre søsterselskap i Sverige, Danmark og Finland, er vi Nordens største 
agenturfirma innen diagnostikk. Vi er i dag en av Norges ledende firma innen diagnostika og analyseutstyr til 
helsevesen, forskning og veterinær.  

Vi er 38 ansatte og har en stab av motiverte og dyktige fagfolk som gjennom lang erfaring i bransjen har 
opparbeidet seg kunnskap og ekspertise som kommer våre kunder til gode. Vi arbeider med kundetilpassede 
løsninger, instrumenter og service blant annet innen markedsområdene blodgass, koagulasjon, hematologi, 
elektroforese, pipetteringsroboter, molekylærbiologi og klinisk kjemi. Vi jobber også med produkter og 
løsninger tilpasset primærhelsetjenesten og veterinærdiagnostikk. 

Vi er sertifisert av 3Cert innenfor ISO 9001 kvalitetsstyring og ISO 14001 miljøstyring. 

 

 

Slagord: «Vi vil forbedre menneskers liv.» 

Hovedstrategi: «Å ha sterke, langsiktige relasjoner til kunder, leverandører og medarbeidere.» 

Kjerneverdier: 

 Enkelhet 

 Effektivitet 

 Ansvar 

 Nytenkende 
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2.2 Nøkkelinformasjon 
Navn på bedriften 

Triolab AS 

Adresse hovedkontor 

Jogstadveien 21, 2007 Kjeller 

Viktigste produkter og tjenester 

Triolab AS leverer produkter og tjenester innen diagnostika og analyseutstyr.  

Omsetning i rapporteringsåret (NOK) 

270 300 000 

Antall ansatte 

38 

Navn, tittel for kontaktperson for rapporten 

Torill Wertebach, QA- og Miljøansvarlig 

E-post adresse henvendelser om Åpenhetsloven 

info@triolab.no 

Tilsvarende lovgivning som Åpenhetsloven  

Vi følger og lever opp til kravene angitt i: 

 FNs verdenserklæring om menneskerettigheter (1948). 
 De åtte grunnleggende konvensjonene til The International Labour Organization (ILO), nr. 29, 87, 98, 

100, 105, 111, 138 og 182. 
 FNs konvensjon om barnets rettigheter, artikkel 32. 
 FNs konvensjon mot korrupsjon. 
 Arbeidsvern- og arbeidsmiljølovgivningen som er gjeldende i driftslandet. 
 Arbeidslovgivningen, inkludert lovgivning om minstelønn, og gjeldende forskrifter for sosialt 

velferdsvern i driftslandet. 
 Miljøvernlovgivningen som er gjeldende i driftslandet. 
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3. Overblikk over leverandørkjeden 
3.1 Beskrivelse av innkjøpsmodell og leverandørkjede 
Ansvarlig innkjøpspraksis 

Triolab AS søker å forbedre vår egen policy og praksis, og å styrke vår innkjøpspraksis. Triolab AS skal tilpasse 
vår innkjøpspraksis for å styrke, og ikke undergrave, våre forretningspartneres evne til å levere på våre krav 
knyttet til mennesker, samfunn og miljø. 
Triolab AS har en kundetjeneste med fire innkjøpere. Kundetjenesten er styrt av en teamleder og innkjøperne 
har definerte ansvarsområder. Innkjøperne har blant annet ansvaret for innkjøp, omløpshastighet, servicegrad 
og kapitalbinding på lager.  

Leverandørkjeden til Triolab AS består av både produsenter, forhandlere og importører. Innkjøp av varer og 
tjenester skal kun rettes mot godkjente leverandører. Vi baserer våre ordre på kundekontrakter (anbud), 
rammeavtaler og direkte bestillinger og frakter varene på båt, fly og lastebil. Vi har langvarige 
leverandørrelasjoner med produsentene, og fokuserer på samarbeid over flere år for å utvikle best mulige 
produkter over tid.  

Triolab AS har i rapporteringsåret totalt 143 leverandører og forretningspartnere. Av de 143 er det 44 
leverandører av diagnostika- og analyseprodukter. 34 av de 44 produktleverandørene leverte i 
rapporteringsåret produktene vi plasserte på det norske markedet. 17 av de 29 produktleverandørene hadde 
en omsetning på >1 mill. NOK i 2023 og vi definerer disse som våre hovedleverandører. Vi ser på disse 
leverandørene som betydelige grunnet størrelse på innkjøp.  

Vi kjøper produktene direkte fra produsentene (produktleverandørene) våre. Hovedleverandørene ligger i 
følgende land, sortert på økonomisk aktivitet i synkende rekkefølge: 
Danmark, Frankrike, Sverige, Sør-Korea, Spania, USA, Belgia, Tyskland, Singapore og Storbritannia. 

Produkttypene vi kjøper fra agenturene i disse landende er i hovedsak diagnostiske instrumenter og 
analyseutstyr som reagenser og diagnostiske tester. 

3.2 Hovedinformasjon om leverandører 
Tabell 3.2.1 gir en oversikt over leverandører og forretningspartnere som bedriften har hatt kommersielle 
relasjoner med i rapporteringsåret og kategoriseringen av disse i hovedleverandører av diagnostika- og 
analyseprodukter. 

Kategorisering Antall 2023  Andel av alle  

Leverandører og forretningspartnere (ALLE) 143 100% 

Produktleverandører (Leverandører) 44 30,7% 

Tjenesteleverandører (Forretningspartnere) 99 69,3% 

Produktleverandører med OMS i 2023 34 23,8% 

Hovedleverandører OMS >1 mill. NOK 17 11,9% 

Tabell 3.2.1 
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Fordeling av omsetning hovedleverandører EU/ ikke EU land 
 
 
 
 

EU/EØS     IKKE-EU/EØS  
                Danmark, Frankrike, Sverige,            Sør-Korea, USA,  
                     Spania, Belgia, Tyskland                                Storbritannia, Singapore 

                              
Geografisk fordeling av hovedleverandører og omsetning per land 

 
Tabell 3.2.2 

Innhenting av informasjon 

Vi innhenter relevant informasjon om risikoer hos våre forretningspartnere ved at de må signere 
«Forretningspartner Code of Conduct» med egenerklæring, som bygger på prinsippene til UN Global 
Compact for ansvarlig næringsliv. Dokumentet inneholder også et spørreskjema om bærekrafts hensyn på 
områdene miljø, sosiale forhold og styresett. I den forbindelse kan vi avdekke eventuelle risikoområder som 
da må granskes ytterligere ved at vi sender oppfølgingsspørsmål. 

3.3 Verdikjeden til materialer og deler 
I verdikjeden har vi sett på typiske påvirkninger relatert til materialer som endemiske problemer som tvangs- 
og barnearbeid, likestilling, eller arealbruk. I tillegg er det viktig å vurdere risikoprofilen til produksjonsland, 
og da særlig evaluering av demografi, økonomisk situasjon og regulatorisk miljø. En annen viktig faktor å 
belyse er type arbeid og arbeidsforhold. Hvilke virkninger som oppstår fra type arbeid utført, som 
lavkvalifisert-, sesongbasert-, eller manuelt arbeid. Er det typiske arbeidsforhold, som midlertidige kontrakter 
eller tilslutning til migrant arbeidere. Modenheten til leverandørene, eller leverandørrisikoprofil, er også en 
viktig faktor. Og ikke minst hvordan eksisterende retningslinjer og praksis til leverandørene er.  
  

17% 83% 
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Identifisering av påvirkning: Triolabs verdikjede (global og lokal) 

 
Tabell 3.3.1 Triolabs verdikjede (Kilde: Enact for Addlife) 

MATERIALER OG PRODUKTER (GLOBAL) EGEN DRIFT & TJENESTER (LOKAL) 
Plastikk (emballasje, instrumenter, forbruksmateriell, testkit, 
reagenser), elektronikk, Malm og mineraler (batteri, kretskort, 
instrumenter), kjemikaler (testkit, reagenser), bomull (swabs, 
gasbind) og tre (emballasje). 

Kontordeler, elektrisitet, sky-tjenester, rengjøring, møbler, IKT 
produkter, software, emballasje (papp, isopor, kjøleelementer, 
plastikk og tørris), fossilt drivstoff, biler 

Tabell 3.3.2 Global og lokal påvirkning i Triolabs verdikjede 

Identifisering av påvirkning: Høy risiko materialer i verdikjeden 
Materialer Verdikjede Utvinning Negative påvirkninger og industri risiko 

 
Plastikk 

Olje- og 
gassutvinning, 
raffinering for 
polymerisering 
til plast-
produkter. 

Fossilt råstoff, utvunnet fra olje-
/gassreservoarer (brønner). Rå-
materialer blandes og raffineres 
til etan og propan. Så behandles 
de med varme og kjemikalier 
("krakking") - omgjøres til etylen 
og propylen. som kombineres 
med en katalysator for å danne et 
polymer som mates inn i en 
ekstruder for å lage plastikkrør. 
Selges som rør eller granulat. 

•   Tvangsarbeid i olje- og gassutvinning. 
•   Lokalsamfunn berørt av avfall (giftige kjemikalier, avfall, luft 

og vann forurensning). 
•   Arbeidere står overfor farlige arbeidsforhold med risiko for 

brann, eksplosjon og forgiftning på grunn av høy bruk av 
kjemikalier og tilsetningsstoffer. 

•   Klimapåvirkninger lokalt på lokalsamfunn og globalt. 
•   Mikroplast fra avfallshåndt. som påvirker helsen til forbr. 
•   Olje og gass er en ikke-fornybar ressurs som bidrar til høye 

karbonutslipp og ugunstige klimavirkninger.  
•   Feilhåndt. av avfall og forurensning av plast (hav og land).  

Kjemikaler 

Råolje, 
gruvedrift, 
dyrking 

Råolje, gruvedrift, dyrking, Den 
globale kjemikalieindustrien har 
vokst svært mye de siste 20 
årene, og Kina forventes å stå for 
50% av den globale kjemikalie-
produksjonen i 2030. 

•   Både miljømessige og sosiale risikoer forbundet med 
produksjonen, spesielt når det gjelder industriulykker, 
arbeidsforhold og forurensning. 

•   Total risiko for kjemikalieindustrien anses som høy. Risiko for 
brudd på grunnleggende menneskerettigheter er størst 
innen råvareproduksjon av råolje, palmeolje og olivenolje. 

•   I framstillingen av kjemikalier er menneskerettighetsrisiko 
hovedsakelig knyttet til produksjon i Asia, Nord-Afrika og 
Midt Østen. 

Biologisk  
materiale 

Kirurgisk 
inngrep på dyr 
eller menneske Dyr eller menneske 

 
•   Helse og sikkerhet for mottaker 
•   Kroppslig integritet 
•   Ulovlig handel 
•   Mangel på verdensmarkedet 
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Metall 

Metallurgi, 
metall skilles 
fra malm, 
metalloksid 
reduseres 
(kjemisk eller 
elektrolyse) 

Ved metallutvinning skilles 
metaller og halvmetaller fra sin 
malm, og renses til rent metall. 
Metalloksider omdannes til metall 
ved at oksidene gjennomgår en 
reduksjon enten kjemisk eller 
gjennom elektrolyse.  

•   Tvangs- og barnearbeid, utnyttende arbeidsforhold, urimelig 
overtid og lav lønn (fattigdomslønninger) innen gruvedrift. 

•   Helse og sikkerhet for arbeidere i gruvedrift. 
•   Landgrabbing og forskyvninger av lokalsamfunn i gruvedrift. 

Elektronikk & 
Batteri 

Utarbeidelse 
av elektriske 
deler (består 
både av 
mineral-
uthenting og 
utvinning av 
olje og gass) 

Råmaterialene kjøpes og lages 
om til kretskortkomponenter 
(mikrobrikker, motstander osv.) 
Kretskortkomponentene kjøpes 
og trykkes på elektroniske 
kretskort. De elektroniske 
kretsene selges som ferdige deler. 

•   Tvangsarbeid i globale forsyningskjeder. 
•   Barnearbeid i prod. og handel med mineraler og metall. 
•   Utnyttende arbeidsforhold, urimelig overtid og lav lønn 

(fattigdomslønninger) i globale forsyningskjeder. 
•   Farlige arbeidsforhold Kjemikalier i nesten alle aspekter av 

produksjonsprosessen for elektronikkprodukter. 
•   Utvinning av konfliktmineraler (væpnede konflikter, 

korrupsjon, sikkerhetsstyrker, bruk av makt og vold i utsatte 
miljøer. 

•   Seksuell vold i produksjon og handel. 
•   Personvern og overvåking installert i programvare og/eller 

maskinvare i tilknytning til undertrykkende stater. 
•   Sektoren driver også ekspansjon av mineralutvinning. 

Bransjen: ca.35% av global kobberproduksjon og 9% global 
gullproduksjonen. 

Tabell 3.3.3 Høy risiko materialer i verdikjeden 

Identifisering av påvirkning: Høy risiko leverandørland i verdikjeden 
Medisinsk utstyr og forbruksmateriell  
Produktkategorien for medisinsk utstyr og forbruksmateriell omfatter alt fra redskaper i metall og plast, til 
hansker og elektronisk utstyr. Dette utstyret produseres i stor grad i land og regioner med høy risiko for 
brudd på menneskerettigheter og arbeidstakerrettigheter, som for eksempel Kina, Pakistan, Malaysia og 
Thailand. 

Forhold som påvirker risiko 
 Lav lønn, urimelig overtid, mangel på fagforeningsrettigheter, barnearbeid og tvangsarbeid er noen 

av de største risikoene. 
 Det er dokumentert alvorlige brudd på arbeidstakerrettigheter i fabrikker som produserer kirurgiske 

instrumenter og medisinske hansker. Dette har ført til at offentlige oppdragsgivere i Storbritannia, 
Sverige og Norge har gjennomført fabrikkrevisjoner, og i granskningsrapporter er det konkludert 
med at det er mange problemer, spesielt når det gjelder helse og sikkerhet. 

 Kina, Pakistan, Malaysia og Thailand er eksempler på høyrisikoland som kan produsere komponenter 
eller montere medisinsk utstyr og forbruksmateriell. Fremmedarbeidere har særlig høy risiko for å bli 
utnyttet, og ender opp i tvangsarbeid og med å bli diskriminert. 

 Risikoen for negativ miljøpåvirkning er størst ved utvinning av råvarer, særlig i gruve- og 
oljeindustrien og hogst, samt ved bearbeiding og produksjon av metall og plast. Bruk av ulike typer 
plast innebærer videre økt risiko for eksponering for kjemikalier og varme, samt giftforurensning i 
omkringliggende områder. 

 Leverandørkjedene er komplekse og sporbarheten generelt begrenset, delvis grunnet bruk av 
underleverandører, for eksempel i produksjonen av kirurgiske instrumenter. Produksjon kan også skje 
i europeiske land, der risikoen vil være betydelig lavere. (Kilde: Anskaffelser.no) 

Kjemikalier 
Kjemikalier finnes i en rekke produktgrupper som gummi og plastikk, i produkter som brukes i helse- og 
sosialsektoren, landbruk, og innen produksjon av tekstiler og lær, samt innen bygg og anlegg.  Den globale 
kjemikalieindustrien har vokst svært mye de siste 20 årene, og Kina forventes å stå for 50 prosent av den 
globale kjemikalieproduksjonen i 2030. Samtidig er både miljømessige og sosiale risikoer forbundet med 
produksjonen, spesielt når det gjelder industriulykker, arbeidsforhold og forurensning.  
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Forhold som påvirker risiko 
 Total risiko for kjemikalieindustrien anses som høy. Risiko for brudd på grunnleggende 

menneskerettigheter er størst innen råvareproduksjon av råolje, palmeolje og olivenolje. 
 I råvareleddet er det omfattende risiko knyttet til: 

 tvangs- og barnearbeid 
 diskriminering 
 lave lønninger 
 usikre og farlige arbeidsforhold 
 innskrenkninger i retten til fagorganisering  

 I framstillingen av kjemikalier er menneskerettighetsrisiko hovedsakelig knyttet til produksjon i Asia, 
Nord-Afrika og Midt Østen. Det er særlig risiko for farlige arbeidsforhold, siden 
produksjonsprosessene krever reaktorer med høye temperaturer og høyt trykk, og risiko for 
eksponering for farlige kjemikalier. 

 Kinas rolle som global kjemikalieprodusent og antallet ulykker i den offisielle kinesiske industrien, 
gjør det relevant for innkjøpere å undersøke ytterligere. Det er også høy forekomst av forurensning 
ved bearbeiding av råvarer til kjemikalieindustrien, i form av bruksendringer av arealer og vann- og 
jordforurensing. 
(Kilde: Anskaffelser.no) 

 

 
Kilde: EcoVadis 

Environment - 5,2/10 
 133 truede (Kilde: IUCN Red List 2015 (pattedyr, virvelløse dyr og planter).  
 Pakistan rangert 124/180 på Biodiversity and Habitat-indikatoren, som dekker terrestrisk beskyttet område og artsbeskyttelse. 

(Kilde: Yale University's Environmental Performance Index)  
 Pakistan rangert 176/180 på luftkvalitet (Kilde: Yale University's Environmental Performance Index 2018). 

Health & Social - 3,4/10 
 Pakistan rangert nr. 147. HDI Indeksscore 0,538. HDI er en sammensatt statistikk over forventet levealder, utdanning og inntekt per 

innbygger. (Kilde: UNDPs Human Development Index) 
 Sannsynligheten for at en nyfødt baby dør før de når femårsalderen 8,1%. (Kilde: UNDP data 2015.)  
 12,7% av befolkningen lever under fattigdomsgrensen. (Kilde: I følge Worldbank data fra 2015) 
 Lesekunnskapsraten for voksne er svært lav på 54,7%, (Kilde: UNDP-data.) 
 Sannsynlighet for spedbarnsdød: 60/1000. (Kilde: Worldbank data fra 2022) 
 Andel med høyere utdanning: 14,1 %. (Kilde: ILO statistikk) 

Human Rights - 3/10  
 Pakistan har ikke signert/ratifisert den valgfrie protokollen til konvensjonen om avskaffelse av alle former for diskriminering mot 

kvinner:2000. (Kilde: United Nations Human Rights) 
 Pakistan rangert på 159/180 på World Press Index (Kilde: 2015 World Press Freedom Index),  
 Journalister er mål for ekstremistgrupper, islamistiske organisasjoner og Pakistans fryktede etterretningsorganisasjoner. Selvsensur 

er mye praktisert i nyhetsorganisasjoner. (Kilde: RSF)  
 Pakistan rangert nr. 6 blant de verste landene der det er utbredelse av slaveri, basert på prosentandelen av befolkningen som er 

slaver. Rundt 2 mill. mennesker er anslått å leve under moderne slaveriforhold. Walk Free Foundation estimerer utbredelse av 
moderne slaveri etter befolkning, barneekteskap; og menneske-handel. (Kilde: Global Slavery Index)  

 ITU C’s undersøkelse av brudd på fagforeningsrettigheter har kritisert Pakistan for ikke å garantere arbeidernes rettigheter til 
organisasjonsfrihet og kollektive forhandlinger. Land med rangeringen 5 er de dårligste landene i verden å jobbe i.  

 Andel barnearbeid (murstein, tepper, kull, bomull, glassarmbånd, lær, sukkerrør, kirurgiske instrumenter og hvete) i alder 10-14: 

http://cmsdocs.s3.amazonaws.com/summarystats/2015-4_Summary_Stats_Page_Documents/2015_4_RL_Stats_Table_5.pdf
http://epi.yale.edu/country/pakistan
https://epi.envirocenter.yale.edu/downloads/epi2018policymakerssummaryv01.pdf
http://hdr.undp.org/en/countries/profiles/PAK
http://hdr.undp.org/en/countries/profiles/PAK
http://data.worldbank.org/indicator/SH.DYN.MORT
http://data.worldbank.org/indicator/SH.DYN.MORT
http://www.ilo.org/ilostat/faces/home/statisticaldata/ContryProfileId?_afrLoop=249385736331441#%40%3F_afrLoop%3D249385736331441%26_adf.ctrl-state%3D1355sjppxv_153
http://indicators.ohchr.org/
https://indicators.ohchr.org/
https://index.rsf.org/#!/index-details/PAK
https://rsf.org/en/pakistan
http://www.globalslaveryindex.org/findings/
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13% (Kilde: U.S. Department of Labor (DOL)) 
 Pakistan har ikke signert/ratifisert den valgfrie protokollen til barnekonvensjonen om en kommunikasjonsprosedyre: 2014, som 

tillater barn eller deres representanter å sende inn individuelle klager for brudd på barns rettigheter.  
 Pakistan beholder dødsstraff i loven.  
 Religiøse minoriteter fortsetter å møte diskriminering, forfølgelse og målrettede angrep. (Kilde: Amnesty International) 
 Menneskerettighetsaktivister opplever trakassering og overgrep.  
 I 2015 ble militærdomstoler autorisert til å stille alle anklaget for terrorrelaterte lovbrudd, inkludert sivile, for retten. 
 Sårbarhet for moderne slaveri: 80,3% (Global Slavery Index 2023) 

 
Governance – 3,6/10 
 Pakistan rangerer 117/168 på korrupsjon i Transparency Internationals. De scorer 30/100, noe som representerer en liten forbedring 

siden 2013. (Kilde: Corruption Perceptions Index 2015).  
 88,2% av bedriftene forventet å gi gaver for å sikre en statlig kontrakt, og 57,8 % av bedriftene forventes å gi gaver for å få en 

elektrisk tilkobling. 68,3 % av alle undersøkte firmaer identifiserer korrupsjon som en stor begrensning, mens 
verdensgjennomsnittet er 33,2 %. 30,8 % av de spurte firmaene har opplevd minst én betalingsforespørsel om bestikkelse. (Kilde: 
World Bank Enterprise survey (2013)) 

 

 

 
Kilde: EcoVadis 

Environment - 5,5/10 
 Kina scoret 64,2, som er 5,1 lavere enn den samlede globale poengsummen på 69.(Kilde: i 2022 Ocean Health Index Score) 
 Dødeligheten grunnet forurensning fra husholdninger og luft (/100 000 innb.) i Kina er på 95,32, som er middels. (Kilde: WHO)  
 Kina scoret 2,8 i Aqueduct 4.0, noe som betyr en middels - høy (20-40 %) risiko for vannstress. 

Health & Social - 5,6/10 
 Sannsynlighet for spedbarnsdød: 7/1000. (Kilde: Worldbank data fra 2015) 

Human Rights - 3,2/10  
 Kina rangert som 5% i World Bank's Voice and Accountability Index 2022, noe som tyder på en svært svak ytelse i styringen av 

ytringsfrihet, organisasjonsfrihet og frie medier i landet.  
 Kina scoret 0,3/1 i the Fundamental Rights factor of the World Justice Project Rule of Law Index 2022, noe som innebærer en 

relativt svak forsikring om de grunnleggende rettighetene i landet.  
 Kina scoret 22,97 i World Press Freedom Index 2023, som viser et svært alvorlig nivå av pressefrihet i landet. 
 Sårbarhet for moderne slaveri: 45,5% (Global Slavery Index 2023). 

Governance - 4,5/10  
 Kina rangert på 58% i World Bank's Control of Corruption Index 2022, noe som tyder på en moderat oppfatning av korrupsjon. 
 Kina scoret 0,32 i Constraints on Government Powers factor of the World Justice Project Rule of Law Index 2022, noe som 

innebærer relativt svak ansvarlighet fra regjeringen og dens agenter i utførelsen av deres makter i landet.  
 Kina scoret 0,48 i the Regulatory Enforcement factor of the World Justice Project Rule of Law Index 2022, noe som antyder en 

relativt svak forsikring om effektiv implementering og håndhevelse av reguleringer i landet.  
 Kina scoret 0,53 i Absence of Corruption factor of the World Justice Project Rule of Law Index 2022, noe som antyder en moderat 

risiko for korrupsjon i regjeringsgrenene i landet. 
  

http://www.dol.gov/ilab/reports/child-labor/pakistan.htm
http://indicators.ohchr.org/
https://www.amnesty.org/en/countries/asia-and-the-pacific/pakistan/
https://www.walkfree.org/global-slavery-index/map/
http://www.transparency.org/cpi2015#results-table
http://www.enterprisesurveys.org/data/exploreeconomies/2013/pakistan
https://oceanhealthindex.org/global-scores/data-download/
https://data.who.int/indicators/i/E2FC6D7
https://www.wri.org/aqueduct
http://data.worldbank.org/indicator/SH.DYN.MORT
https://www.ecovadis-survey.com/app/#/risk/countries/11/china:%7E:text=World%20Bank%27s%20Voice%20and%20Accountability%20Index%202022
https://worldjusticeproject.org/rule-of-law-index/factors/2022/Fundamental%20Rights/
https://rsf.org/en/index
https://www.walkfree.org/global-slavery-index/map/
https://govdata360.worldbank.org/indicators/hf76a828c?country=BRA&indicator=364&viz=line_chart&years=1996,2021
https://worldjusticeproject.org/rule-of-law-index/factors/2022/Constraints%20on%20Government%20Powers/
https://worldjusticeproject.org/rule-of-law-index/factors/2022/Regulatory%20Enforcement/
https://worldjusticeproject.org/rule-of-law-index/factors/2022/Absence%20of%20Corruption/
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Kilde: EcoVadis 

Environment - 5,2/10 
 Thailands GHG-intensitets- og overgangsrisikonivå er 3/6, som viser middels karbonrisiko. (Kilde: EcoVadis Carbon Heatmap) 
 Thailand fikk 3,6 i Aqueduct 4.0,, noe som betyr en høy (40-80 %) risiko for vannstress.  
 Andelen renset avløpsvann fra husholdning er 24,4 %, som viser høy risiko ved rensing av avløpsvann. (Kilde: WHO) 
 Thailand scoret 69 i 2022 Ocean Health Index Score, som er 0,3 poeng lavere enn den samlede globale poengsummen på 69.  
 Kommunalt avfall i 2050: 571 tonn per år per person, 222 tonn høyere enn globale gjennomsnittet (Kilde: World Bank) 
 Skogdekning 2012-2022: -7,2% (Kilde: High-Resolution Global Maps of 21st-Century Forest Cover Change) 

Health & Social - 5,6/10 
 Sannsynlighet for spedbarnsdød: 8/1000. (Kilde: Worldbank data fra 2015) 

 

Human Rights – 4,3/10  
 Thailand rangert på 27% andel i World Bank's Voice and Accountability Index 2022, noe som tyder på en svak ytelse i styringen av 

ytringsfrihet, organisasjonsfrihet og frie medier i landet.  
 Thailand scoret 0,5/1 i the Fundamental Rights factor of the World Justice Project Rule of Law Index 2022, noe som innebærer en 

relativt svak forsikring om de grunnleggende rettighetene i landet.  
 Thailand fikk 55,24 i World Press Freedom Index 2023, som viser et problematisk nivå av pressefrihet i landet.  
 Thailand scoret 0,33 i Gender Equality Index 2021, som innebærer en moderat risiko for ulikheter mellom ulike kjønn i landet. 
 Sårbarhet for moderne slaveri: 46,5% (Global Slavery Index 2023) 

Governance – 4,2/10  
 Thailand rangert på 35% andel i World Bank's Control of Corruption Index 2022, noe som tyder på en høy oppfatning av korrupsjon 

i landet.  
 Thailand scoret 0,45 i Constraints on Government Powers factor of the World Justice Project Rule of Law Index 2022, som innebærer 

relativt svak ansvarlighet fra regjeringen og dens agenter i utførelsen av deres makter i landet.  
 Thailand scoret 0,47 i Absence of Corruption factor of the World Justice Project Rule of Law Index 2022, som antyder en høy risiko 

for korrupsjon i regjeringsgrenene i landet.  
 Thailand scoret 0,45 i Regulatory Enforcement factor of the World Justice Project Rule of Law Index 2022, noe som antyder en 

relativt svak forsikring om effektiv implementering og håndheving av reguleringer i landet. 
 

 

 
Kilde: EcoVadis 
 
Environment - 4,8/10 
 Malaysia scoret 65,1 i  2022 Ocean Health Index Score, 4,2 poeng lavere enn den samlede globale poengsummen på 69.   
 Skogdekning 2012-2022: -16,1% (Kilde: High-Resolution Global Maps of 21st-Century Forest Cover Change) 

Human Rights - 5,1/10  
 Malaysia scoret 0,5/1 i the Fundamental Rights factor of the World Justice Project Rule of Law Index 2022, som innebærer en 

relativt svak forsikring om de grunnleggende rettighetene i landet.  
 Malaysia scoret 0,23 i Gender Inequality Index 2021, noe som innebærer en moderat risiko for ulikheter mellom ulike kjønn. 

https://www.wri.org/aqueduct
https://data.who.int/indicators/i/A37BDD6
https://oceanhealthindex.org/global-scores/data-download/
https://openknowledge.worldbank.org/server/api/core/bitstreams/df788c58-3c21-52a2-a224-1445f0a1850b/content
https://glad.earthengine.app/view/global-forest-change#bl=off;old=off;dl=1;lon=20;lat=10;zoom=3;
http://data.worldbank.org/indicator/SH.DYN.MORT
https://govdata360.worldbank.org/indicators/he4b8109f?country=BRA&indicator=382&viz=line_chart&years=1996,2021
https://worldjusticeproject.org/rule-of-law-index/factors/2022/Fundamental%20Rights/
https://rsf.org/en/index
https://hdr.undp.org/data-center/thematic-composite-indices/gender-inequality-index#/indicies/GII
https://www.walkfree.org/global-slavery-index/map/
https://govdata360.worldbank.org/indicators/hf76a828c?country=BRA&indicator=364&viz=line_chart&years=1996,2021
https://worldjusticeproject.org/rule-of-law-index/factors/2022/Constraints%20on%20Government%20Powers/
https://worldjusticeproject.org/rule-of-law-index/factors/2022/Absence%20of%20Corruption/
https://worldjusticeproject.org/rule-of-law-index/factors/2022/Regulatory%20Enforcement/
https://oceanhealthindex.org/global-scores/data-download/
https://glad.earthengine.app/view/global-forest-change#bl=off;old=off;dl=1;lon=20;lat=10;zoom=3;
https://worldjusticeproject.org/rule-of-law-index/factors/2022/Fundamental%20Rights/
https://hdr.undp.org/data-center/thematic-composite-indices/gender-inequality-index#/indicies/GII
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 Sårbarhet for moderne slaveri: 37,2% (Global Slavery Index 2023) 

Health & Social - 5,6/10 
 Sannsynlighet for spedbarnsdød: 8/1000 %. (Kilde: Worldbank data fra 2015) 

Governance - 5/10 
 Malaysia scoret 0,55 i Constraints on Government Powers factor of the World Justice Project Rule of Law Index 2022, noe som 

innebærer relativt svak ansvarlighet fra regjeringen og dens agenter i utførelsen av deres makter i landet. 

4. Planer for aktsomhetsarbeidet 
Vi har satt opp konkrete mål for de påfølgende årene i en 3-års plan for å vise målsetningene våre i et lengre 
målperspektiv. Vi har risikovurdert hovedleverandørene til Triolab som hadde en omsetning på > 1 mill. NOK 
i 2023. Vi har satt denne benchmarken fordi det påvirker oss mest dersom aktsomhetsarbeidet skulle avdekke 
uheldige forhold i leverandørkjeden til våre hovedleverandører. Se tabell 4.1.1 for mer info. 

4.1 Planer og progresjon for 2023 
Målsetninger for arbeidet med Åpenhetsloven i rapporteringsåret 

1. Implementere Code of Conduct i Triolab-gruppen, samt inngå et samarbeid om utsending til felles 
leverandører på tvers av gruppen. 

 Vi har implementert Code of Conduct i hele Triolab-gruppen, samt fordelt utsending av 
denne til felles leverandører mellom oss. 

2. Tydeliggjøre definisjonen av leverandører og forretningspartnerne, produktleverandører og 
hovedleverandører og foreta ny kartlegging.  

 Vi har identifisert 143 leverandører og forretningspartnere. 
 Av 143 leverandører og forretningspartnere har vi 44 produktleverandører (leverandører) og 

99 tjenesteleverandører (forretningspartnere). 
 Av 44 produktleverandører hadde 34 omsetning i 2023 og 17 av disse hadde en omsetning 

på over 1 mill. NOK. Det er disse 17 som er hovedleverandørene våre. 

3. Sende ut «Forretningspartner Code of Conduct» med egenerklæring og spørreskjema til alle 17 
hovedleverandører. 

 Vi har sendt ut «Forretningspartner Code of Conduct» til alle 17 hovedleverandørene (totalt 
37/44 produktleverandører) 

 Vi har sendt ut «Forretningspartner Code of Conduct» til alle potensielt nye leverandører før 
kontakt inngås (2 potensielt nye produktleverandører i 2023). 

4. Lage et oppdatert overordnet risikobilde av leverandører og forretningspartnerne i leverandørkjeden 
med utgangspunkt i kartleggingen. 

 Vi har identifisert 17 hovedleverandører. Etter risikoevaluering ble «Forretningspartner Code 
of Conduct» med egenerklæring og spørreskjema sendt til alle 17 hovedleverandører. Av 
disse 17 har 14 leverandører svart på skjema. 

 Av de 3 hovedleverandørene som ikke har svart har 1 sagt at de skal signere og 2 sier at de 
ikke kan signere. 

https://www.walkfree.org/global-slavery-index/map/
http://data.worldbank.org/indicator/SH.DYN.MORT
https://worldjusticeproject.org/rule-of-law-index/factors/2022/Constraints%20on%20Government%20Powers/
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 Vi har foretatt en intern leverandørevaluering for totalt 18 produktleverandører (14 av disse 
er hovedleverandører). 

5. Prioritere de mest vesentlige risikoområder for grundigere kartlegging og håndtering av funn. 

 Vi har håndtert de mest vesentlige risikoområder, som inkluderer leverandører fra Asia samt 
bransjerisiko (verdikjeden til råmaterialer og produkter).  

 Vi har identifisert påvirkning av Triolabs verdikjede (global og lokal), høy risiko materialer- og 
høy risiko leverandørland i verdikjeden 

 Høy risiko materialer er: Plastikk, Elektronikk & Batteri, Metall, Bomull, Kjemikaler 
 Høy risiko leverandørland i synkende risikorekkefølge er: Den Demokratiske Republikken 

Kongo, Pakistan, Kina, Thailand, Malaysia og Sør-Korea 

År 2: 
2023 Målsetning og progresjon gjennom året Status 

1 
Implementere Code of Conduct i Triolab-gruppen, samt inngå et samarbeid om 
utsending til felles leverandører på tvers av gruppen. Utført 

2 
Tydeliggjøre definisjonen av leverandører og forretningspartnerne, 
produktleverandører og hovedleverandører og foreta ny kartlegging. Utført 

3 
Sende ut «Forretningspartner Code of Conduct» med egenerklæring og 

spørreskjema til alle hovedleverandører og alle nye leverandører. Utført 

4 
Lage et oppdatert overordnet risikobilde av leverandører og forretningspartnerne 
i leverandørkjeden med utgangspunkt i kartleggingen. Utført 

5 
Prioritere de mest vesentlige risikoområder for grundigere kartlegging og 
håndtering av funn.  Under Arbeid 

Tabell 4.1.1 Målsetning og progresjon gjennom året 

4.2 Planer for fremtidige år 
Målsetninger for arbeidet med Åpenhetsloven for kommende år 

 Målsetning og planer 

År 2: 
2023 

•  Implementere Code of Conduct i Triolab-gruppen, samt inngå et samarbeid om utsending til felles leverandører på tvers av 
gruppen. 

•  Tydeliggjøre definisjonen av leverandører og forretningspartnerne, produktleverandører og hovedleverandører og foreta ny 
kartlegging. 

•  Sende ut «Forretningspartner Code of Conduct» med egenerklæring og spørreskjema til hovedleverandører og alle nye 
leverandører. 

•  Lage et oppdatert overordnet risikobilde av leverandører og forretningspartnerne i leverandørkjeden med utgangspunkt i 
kartleggingen. 

•  Prioritere de mest vesentlige risikoområder for grundigere kartlegging og håndtering av funn. 

År 3: 
2024 

•  Sende ut «Forretningspartner Code of Conduct» med egenerklæring og spørreskjema til resten av de 44 leverandører.  
•  Følge opp leverandørene som ikke har besvart «Forretningspartner Code of Conduct» med egenerklæring og spørreskjema.  
•  Følge opp tiltak på vesentlige risikoområder og funn fra tidligere år. 
•  Vi starter å risikoevaluere nye leverandører før kontrakt inngås.  
•  Identifisere leverandører med ISO sertifisering, og stille krav ved å spørre om de skal få ISO 14001 eller tilsvarende hvis de 

ikke har dette. 
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År 4: 
2025 

•  Sende ut «Forretningspartner Code of Conduct» med egenerklæring og spørreskjema til et utvalg av de 99 
forretningspartnerne og starte å sende ut til forretningspartnere.  

•  Fortsette å følge opp leverandørene som ikke har besvart «Forretningspartner Code of Conduct» med egenerklæring og 
spørreskjema.  

•  Starte å risikoevaluere de 99 forretningspartnerne  
•  Følge opp tiltak på vesentlige risikoområder og funn fra tidligere år 
•  Vi tar i bruk EcoVadis i risikoevalueringen. 
•  Identifisere leverandører med ISO sertifisering 

Tabell 4.2.1 Målsetning og planer for de kommende årene. 

5. Steg 1: Innføre ansvarlig forretningspraksis i 
retningslinjer og styringssystemer  
Verktøy til aktsomhetsvurdering for ansvarlig innkjøp 

Vårt konsern, Addlife, har satt aktsomhetsvurdering for ansvarlig innkjøp på dagsorden og jobber med et 
prosjekt for å utvikle en plan for gjennomføring av aktsomhetsvurderinger med tilhørende verktøy. En 
verktøykasse skal gjøres tilgjengelig for alle datterselskaper når dette er klart. 

 
Illustrasjon 5.1.1 Plan Aktsomhetsvurdering ansvarlig innkjøp (Kilde: Addlife) 

5.1 Retningslinjer  
Triolab AS gjennomfører aktsomhetsvurdering for bærekraftig forretningspraksis. Dette innebærer; 
gjennomføre risikovurderinger for å identifisere potensiell negativ påvirkning på mennesker, samfunn og 
miljø og for å stoppe, forhindre og redusere slik påvirkning. Triolab AS følger OECDs retningslinjer for 
ansvarlig næringsliv og Forbrukertilsynets veiledning for aktsomhetsvurderinger. 

Vi har kartlagt og vurdert faktiske og potensielle negative konsekvenser for grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold som Triolab AS enten har forårsaket eller bidratt til, eller 
som er direkte knyttet til Triolab AS sin forretningsvirksomhet, produkter eller tjenester gjennom 
leverandørkjeder eller forretningspartnere. 

Vi sender ut vår Forretningspartner Code of Conduct til alle forretningspartnere. Det stilles strenge krav til 
hovedleverandører om at Forretningspartner Code of Conduct må være signert. Eventuelt må 
hovedleverandører ha systemer på plass som møter kravene satt i vår Code of Conduct. Nye 
forretningspartnere mottar «Forretningspartner Code of Conduct» og må fylle ut en egenerklæring på slutten 
av dokumentet, før det signeres. For eksisterende forretningspartnere skal det innhentes ny signatur jevnlig, 
eller ved hver vesentlig endring av dokumentet. 

For å bidra til å avdekke risikoer/faktiske brudd på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i egen 
kjernevirksomhet og i leverandørkjeden skal bekymringer eller manglende etterlevelse umiddelbart 
rapporteres gjennom konsernets varslingssystem whistleblower. Dette muliggjør at eksterne forretnings-
partnere direkte kan varsle om kritikkverdige forhold. 

https://www.responsiblebusiness.no/oecds-retningslinjer/
https://www.responsiblebusiness.no/oecds-retningslinjer/
https://report.whistleb.com/en/addlife
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I tillegg har Triolab AS et eget varslingssystem gjennom avvikssystemet, hvor de ansatte selv kan legge inn 
registreringstype «Avvik Åpenhetsloven» dersom de skulle oppdage kritikkverdige forhold om brudd på 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. 

5.2 Ledelsessystem  
Triolab AS erkjenner at vår forretningspraksis potensielt kan ha negativ innvirkning på mennesker, samfunn 
og miljø. Samtidig ser vi potensialet for å bidra til positiv utvikling i leverandørkjeden. Med dette i tankene 
har vi satt sammen følgende prinsipper og kriterier som er forankret hos ledelsen og styret, og som styrer vår 
egen virksomhet. 

Våre leverandører 

Våre utenlandske leverandører oppfordres til å operere i tråd med våre etiske retningslinjer. Utenlandske 
leverandører skal også kjenne til og overholde kravene i henhold til nasjonal lovgivning, forskrifter og 
bransjestandarder.  
 
Våre leverandører må som et minimumskrav ha en sikker håndtering av farlige substanser og avfall i tillegg til 
at de skal arbeide i tråd med International Labour Organization (ILO) som fronter grunnleggende 
menneskerettigheter. De fleste av våre leverandører er sertifisert eller har styringssystemer tilsvarende ISO 
9001 Kvalitetsstyring og ISO 14001 Miljøstyring. 
 
Vi vil å fortsette med å kreve at våre hovedleverandører opererer i full overensstemmelse med våre etiske 
retningslinjer, som omfatter grunnleggende krav til menneskerettigheter, arbeidstakerrettigheter, 
antikorrupsjon, dyrevelferd og miljø. Disse retningslinjene bygger på internasjonalt anerkjente standarder for 
å fremme sosiale- og miljømessige ansvar og skal bekreftes gjennom å signere «Forretningspartner Code of 
Conduct».  
 
Dersom forretningspartneren etter flere henvendelser fra Triolab AS ikke viser vilje eller evne til å følge våre 
etiske retningslinjer eller gjenoppretting av identifiserte mangler, kan kontrakten heves. 

FN- og ILO konvensjoner 

Triolab er en del av AddLife, som har undertegnet FNs Global Compact. Dette betyr at Triolab aktivt støtter 
menneskerettighetene og driver virksomheten på en måte som er sosialt bærekraftig i samsvar med disse 
prinsippene. Triolab og AddLife krever at alle Partnere, inkludert underleverandører, følger og lever opp til 
alle gjeldende lover, forskrifter og internasjonale standarder knyttet til arbeidspraksis og beskyttelse av 
menneskerettigheter. Disse prinsippene for bærekraftig forretningspraksis er basert på FN- og ILO-
konvensjoner, og lovgivningen på produksjonsstedet skal respekteres. Der nasjonale lover og forskrifter 
omhandler de samme temaene som disse retningslinjene, skal de strengeste gjelde. 

1. Tvangsarbeid/slavearbeid (ILO konvensjon nr. 29 og 105) 
2. Fagorganisering og kollektive forhandlinger (ILO konvensjon nr. 87, 98, 135 og 154) 
3. Barnearbeid (FNs konvensjon om barnets rettigheter, ILO konvensjon nr. 138, 182 og 79, ILO anbefaling nr. 146) 
4. Diskriminering (ILO konvensjon nr. 100 og 111 og FNs Kvinnediskrimineringskonvensjon) 
5. Brutal behandling (Menneskerettighetserklæringen/UDHR) 
6. Helse, miljø og sikkerhet (ILO konvensjon nr. 155 og anbefaling nr. 164) 
7. Lønn (ILO konvensjon nr. 131) 
8. Arbeidstid (ILO konvensjon nr. 1 og 14) 
9. Regulære ansettelser (ILO konvensjon nr. 95, 158, 175, 177 and 181) 
10. Marginaliserte befolkningsgrupper (FNs konvensjon om sivile og politiske rettigheter, art. 1 og 2) 
11. Miljø 
12. Korrupsjon 
13. Dyrevelferd 
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Risikoskala 
I forbindelse med aktsomhetsvurderinger klassifiserer vi risikoskalaen som følger: 

0 Veldig lav risiko 

1 Lav risiko 

2 Medium lav risiko 

3 Medium høy risiko 

4 Høy risiko 

5 Veldig høy risiko 

Tabell 5.2.1 Risikoskala 

5.2.1 Integrering av en ansvarlig forretningsmodell  
Vi er ISO sertifisert i standardene ISO 9001 kvalitetsstyring og ISO 14001 miljøstyring. Implementering av 
kravene fra Åpenhetsloven i ISO-standardene har vært måte å forsikre oss om at vi faktisk overholder de 
kravene som Åpenhetsloven stiller og kontinuerlig jobber med å forbedre oss. 

Ansvarlig forretningspraksis er innført i våre retningslinjer og styringssystem ved hjelp avfølgende metoder: 
- Vurdering av nevnte kilder i pkt. 3.1, 
- vurdering av informasjon som fremkommer i firmaregistreringsdokumentasjon som: 

o Registreringsskjema, 
o vurdering av samsvar mot etiske retningslinjer, 
o innhenting av informasjon via spørreskjema/ egenvurderingsskjema, 

- vurdering av egne erfaringer gjennom samhandling med aktøren, 
- validerende dokumentasjon 

Følgende dokumenter benyttes for å gjennomføre risikovurderingen: «Forretningspartner Code of Conduct», 
«General assessment of supplier», «Leverandøroversikt» og «Kvalitetsgjennnomgang leverandører». 

Forretningspartner Code of Conduct 

Vi har etablert og implementert to Code Of Conduct for våre etiske retningslinjer som respekterer 
mennesker, samfunn og miljø. «Bærekraftig forretningspraksis (CoC)» viser vår ansvarlighet og stiller krav til 
oss overfor kunder og «Forretningspartner Code of Conduct» viser vår ansvarlighet overfor våre 
forretningspartnere og skisserer minimumskrav og forventninger for alle våre forretningspartnere. Begge 
Code of Conduct er basert på konsernets Code of Conduct «Addlife Code of Conduct» og «Addlife Business 
Partner Code of Conduct» og de danner grunnlaget for vårt bærekraftsarbeid. 

I tillegg skal ny signatur av dokumentet «Forretningspartner Code of Conduct» innhentes jevnlig fra 
eksisterende leverandører, eller ved hver vesentlig endring av dokumentet.  

General assessment of supplier  

Vurdering av våre partnere er viktig for bærekraftig forretningsutvikling av Triolab AS. Hensikten med dette 
spørreskjemaet er å bli bedre kjent med våre forretningspartnere og dermed sikre et mest mulig effektivt 
samarbeid. 

ISO 9001 krever at vi sikrer at også våre leverandører oppfyller kvalitetskravene som er relevante for vårt 
forretningsområde. Vi må forsikre oss om at leverandøren har kapasitet til å oppfylle kvalitetskravet for 
produksjon av medisinsk utstyr i henhold til forordning (EU) 2017/745 og 2017/746. 
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Leverandøroversikt 

For å identifisere alle våre leverandører og forretningspartnere, har vi i dokumentet «Leverandøroversikt» 
laget en totaloversikt over alle aktive og inaktive leverandører og forretningspartnere. Oversikten oppdateres 
årlig.  

I tillegg til at skjemaet holder oversikten over leverandører og forretningsforbindelser, foretas det en årlig 
risikovurdering av alle leverandører som har vært aktiv det siste året 

Avviksbehandling og reklamasjon  

I vårt skjema «Avviksbehandling og reklamasjon» er det opprettet en nye avvikskode «Avvik Åpenhetsloven». 
Dersom det oppdages avvik med bakgrunn i krav som Åpenhetsloven beskriver, skal denne avvikskoden 
benyttes. 

Kvalitetsgjennnomgang leverandører 

Prosedyren «Kvalitetsgjennomgang leverandører», anvendes for å sette retningslinjer ved oppfølging av nye 
og eksisterende leverandører. Hensikten er å ha en regelmessig oppfølging for å få innsyn i relevant 
informasjon om leverandøren, løpende drift og endringer som har oppstått. Kvalitet- & Bærekraftsansvarlig 
har ansvar at skjema gjennomgås hvert år og er den som intervjuer de ansvarlige for punktene som skal 
gjennomgås. 

Kvalitetsgjennomgang leverandører deles opp i to deler: 

1. Ekstern evaluering av nye leverandører 
Ved ekstern evaluering av nye leverandører sendes det to filer («Triolab NO General assessment of supplier» 
og «Forretningspartner Code of Conduct») og til nye leverandører for evaluering før eventuell kontrakt 
inngås. Ferdig utfylt skjema gjennomgås og evalueres av de ansvarlige før dokumentene arkiveres.  
Ansvarlig: Kvalitet- & Bærekraftsansvarlig / Produktsjef 
For hver ny leverandør som vurderes, skal det foretas en risikovurdering i skjema «Leverandøroversikt». 
Ansvarlig: Kvalitet- & Bærekraftsansvarlig / Ledelsen  

Nye potensielle leverandører som ikke svarer tilfredsstillende, er ikke aktuelle for fremtidig samarbeid. 

2. Intern evaluering av eksisterende leverandører  

Intern evaluering av eksisterende leverandører er en årlig evaluering av de største leverandørene, samt der vi 
er importører. Det brukes skjemaet «Intern leverandørevaluering» hvor følgende punkter skal gjennomgås og 
besvares 

 Samtaler med avdelingene 
  Evalueringspunkter  
 Kundeklager (hentes fra avviksregistrering) 
 Avvik (hentes fra avviksregistrering) 
 Tilbakekalling (hentes fra avviksregistrering) 
 Forbedringsforslag 
 Avvik Åpenhetsloven 
 Leverandørmeldinger  
 Oppsummering/ Beslutninger/ Konklusjoner 

I samme dokument «Intern leverandørevaluering» skal aktsomhetsvurdering- funn og tiltak, samt oppfølging 
og resultater fylles inn.  

Aktsomhetsvurdering funn: 
Funn fra risikovurdering i skjema «Leverandøroversikt» skal beskrives. Informasjon fra kartlegging av faktiske 
forhold som er avdekket i dokumentene «Triolab NO General assessment of supplier» og i vedlegget 
«Egenerklæring av Triolab Partner» til dokumentet «Forretningspartner Code of Conduct». 
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Aktsomhetsvurdering tiltak: 
Tiltak for hva som gjøres for å stanse, forebygge eller begrense de negative forholdene skal beskrives og 
risiko og alvorlighet skal vurderes ved hvert forhold 

Oppfølging og resultater: 
Beskrivelse av hvordan vi følger opp og beviser gjennomføring av tiltakene dokumenteres. I tillegg skal bevis 
av tiltakene og oppfølging av avdekkede forhold hos aktuelle leverandører, samt resultatene av tiltakene 
beskrives. 

3. Ekstern evaluering av eksisterende leverandører: 
Ny signatur dokumentet «Forretningspartner Code of Conduct» skal innhentes jevnlig fra eksisterende 
leverandører, eller ved hver vesentlig endring av dokumentet. 

Det foretas en årlig risikovurdering av alle leverandører som har vært aktiv det siste året i skjema 
«Leverandøroversikt». 

5.2.2 Bærekraft  
Som en del av Addlife konsernet ønsker vi at vår bærekraftstrategi skal henge sammen med konsernets.  
For å lykkes med å drive forretningsvirksomhet har AddLife formulert en bærekraftstrategi for å navigere 
utfordringene med bærekraft i og utenfor helsesektoren. Bærekraftstrategien gjenspeiler våre og konsernets 
viktigste bærekraftspørsmål: vårt positive bidrag til Life Science sektoren, trivsel og utvikling for våre ansatte, 
og styring av forsyningskjeden. Vi anerkjenner vårt ansvar med å jobbe med bærekraft og tror at vårt 
bærekraftsarbeid kan gi merverdi for våre kunder. 

 
Illustrasjon 5.2.2. Addlife bærekraftsstrategi 

Lokalt har Triolab AS har opprettet en egen Bærekraftsgruppe som skal bidra til økt fokus og forbedring 
innen miljø og bærekraft i firmaet. Alle avdelinger er representert i gruppen og nyvalg skjer hvert ½ år. I 
tillegg til å diskutere egne temaer som spilles inn til ledelsen og AMU, hender det at ledelsen, AMU m.m 
kommer med innspill til aktuelle temaer som de ønsker tilbakemelding på.  

Sustainable Health Solutions/ Bærekraftige miljøløsninger i helsevesenet 

Triolab skaper konkurransefortrinn ved å tilby produkter av høy kvalitet og verdiøkende tjenester, kombinert 
med bærekraftige løsninger. Vår posisjon i verdikjeden, først og fremst som distributør, innebærer tett dialog 
med mange kunder lokalt og samarbeid med store globale leverandører. Dette gir en unik mulighet til å 
legge til rette for en bærekraftig overgang sammen med våre partnere og utvikle løsninger som kan påvirke 
vår forretningsdrift positivt. Vi oppfordrer til innovative og intelligente løsninger for å være i nytenkende, 
samtidig som eksisterende produkter og tjenester evalueres for å identifisere forbedringsområder, med fokus 
på materialforbruk, emballasje, transport og muligheter for gjenbruk. 

Triolab tilbyr løsninger som forbedrer menneskers liv ved å: 
 Å tilby produkter og tjenester som forbedrer menneskers helse og trivsel og legge til rette for 

forskning innen biovitenskap. 
 Skape konkurransefortrinn gjennom produkter av høy kvalitet og verdiøkende tjenester, kombinert 

med klimasmart og sirkulære løsninger 
 Samarbeide om bærekraftig med sikte på å dra nytte av forskning, helsevesen, helsepersonell, 

omsorg tilbydere, pasienter og brukere 
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MÅL: Redusere utslippsintensiteten i scope 1 og scope 2 per NOK million med 25 % innen 2025 (Basisår: 2021) 

 

 
 
 

Addlife     Triolab 

Aktiviteter i 2023: 
 Implementering av sorteringssystem for husholdningsavfall i kantina. 
 Intern bevisstgjøring om klimasmarte reiser.  
 Testing av miljøvennlige alternativer til isopor  
 Bevare miljøet ved å inngå et samarbeid med Tiny Workers for å bidra til å etablere pollinatorparker 

for bier i Lillestrøm 

       
Bilde 5.2.2 Biebolig i Pollinatorpark 
 
Sustainable culture/ Bærekraftig sosial kultur 

Dedikasjonen til våre ansatte er nøkkelen til vår suksess. Vi har som mål å fremme et inkluderende miljø for 
våre talentfulle og engasjerte kolleger, preget av mangfold. For å oppnå dette konsentrerer vi oss om 
aspekter knyttet til de ansattes tilfredshet, mangfold og inkludering. Vi er stolte av bedriftskulturen vår og vi 
tar ansvar for hvordan vi gjør det virksomhet. 

Triolab bygger en nytenkende, inkluderende og ansvarlig kultur ved å: 
 Støtte den faglige utviklingen til våre ansatte gjennom opplæring, kunnskapsdeling og 

utviklingsmuligheter. 
 Å skape en mangfoldig, inkluderende og nytenkende organisasjon som sikrer våre ansattes trivsel. 
 Å drive virksomheten vår ansvarlig med integritet og åpenhet. 

MÅL: 40/60 % kjønnsbalansert representasjon på ledelsesnivå innen 2027. 
 

 
 
 

Addlife     Triolab 

Aktiviteter i 2023: 
 Prosjekt «Samarbeid og forventning på tvers av avdelingene». Intervjuer avdelingsvis for å avdekke 

og belyse interne utfordringer for å oppnå et mer smidig samarbeid.  
 For å motivere flere til å trene før, og/eller etter jobb ble dusjgarderoben ryddet. 
 Fremme helse og trivsel ved å etablere en ukentlig gå-gruppe, et lavterskeltilbud til alle ansatte. 

35/65% 50/50% 

1,1 t 
CO2e/SEKm 

0,29 t 
CO2e/NOKm 
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 Opprette en «Idrettsminister» og en «Kulturminister» for å ha initiativtakere til idretts- og 
kulturaktiviteter. 

 Opprette en ønskeliste for mat til kantina slik at alle ansatte kan komme med sine matønsker. 
 Foreslå et utvalg av veldedige formål som alle ansatts skal stemme på årlig. I 2023 gikk pengene til 

Kreftforeningen.       
 
Sustainable Supply chain/ Bærekraftig forsyningskjede i forretningsstyring 

Vår forpliktelse til miljømessige og sosiale spørsmål strekker seg gjennom hele forsyningskjeden. Arbeidet 
innebærer å evaluere, stille spørsmål til og utøve innflytelse på våre leverandører, samtidig som nye 
markedsledende alternativer avdekkes. Vår posisjon i verdikjeden gir oss muligheten til å samarbeide med 
våre forretningspartnere om å utvikle løsninger for å adressere vår felles innvirkning på en ansvarlig måte. 
Vår oppgave er å evaluere nye og nåværende leverandører, en pågående prosess hvor overholdelse av 
prinsippene i FNs Global Compact er et sentralt kriterium. 
 
Triolab ønsker å styrke sin bærekraftsatsing i forsyningskjeden ved å: 

 Samarbeide med våre leverandører for å redusere klimaavtrykket til våre produkter. 
 Respektere menneske- og arbeidstakerrettigheter, beskytte miljøet og bekjempe korrupsjon i vår 

forsyningskjede sammen med våre leverandører. 
 Støtte våre kunder i å utvikle nye innkjøpsmodeller for å sikre en bærekraftig forsyningskjede. 

 
MÅL: Evaluere 100 % av våre nye leverandører fra et bærekraftperspektiv i 2023. 
 

 
 
 

Addlife     Triolab 

Aktiviteter i 2023: 
 Etablerte en aktsomhetsprosess for bærekraftspørsmål. 
 Implementerte prosesser, prosedyrer og aktiviteter knyttet til aktsomhetsprosessen i våre 

styringsdokumenter.  
 
Bærekraftig forretningspraksis 

Triolab AS er en del av AddLife Group, som har undertegnet FNs Global Compact. Dette betyr at Triolab AS 
aktivt støtter menneskerettigheter og driver virksomhet på en sosialt ansvarlig måte i samsvar med 13 
prinsipper for bærekraftig forretningspraksis basert på FN- og ILO- konvensjoner. 

5.2.3 Organisering og intern kommunikasjon  
Triolab AS er en del av den nordiske Triolab-gruppen og eies det svenske konsernet Addlife. Den daglige 
driften ledes av adm. direktør, med tilhørende ledergruppe. Ledergruppen er satt sammen av adm. direktør, 
servicesjef og salgssjef.  

Vi var i 2023 38 ansatte fordelt på følgende avdelinger: 
 Salg & marked 
 Service  
 Lager & Logistikk  
 Kundetjeneste 
 Administrasjon 

100% 100% 
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Ledelsen er ansvarlig for at selskapet følger de retningslinjer som er satt av styret ift. etisk handel og 
bærekraftig forretningspraksis. I det daglige har adm. direktør delegert denne oppgaven til QA- og 
Miljøansvarlig. QA- og Miljøansvarlig henter ved behov inn ressurspersoner fra forretningsområdene som har 
som mål å ivareta selskapets ansvar iht. policy og retningslinjene. Styringssystemets tilpasning og effektivitet 
ivaretas slik at vi oppnår resultatene og kontinuerlig forbedring gjennom opplæring, veiledning og støtte i 
organisasjonen. Hele organisasjonen er oppfordret til løpende å bidra aktivt i arbeidet med bærekraftig 
forretningpraksis. 

 
Illustrasjon 5.2.3.1. Organisasjonsplan Triolab AS i 2023 

5.3 Engasjement med leverandører og andre forretningspartnere  
Partnerutvikling og partnerskap 

I dialog med våre forretningspartnere vil vi støtte dem i å overholde retningslinjene våre, og levere på våre 
krav knyttet til mennesker, samfunn og miljø; Prinsipper for bærekraftig forretningspraksis (CoC). 

Triolab AS skal tilstrebe langsiktige partnerrelasjoner med forretningspartnere som viser godt samarbeid, 
særlig vilje og evne til å arbeide med positiv utvikling i leverandørkjeden. 

Boikotter 

Triolab AS og forretningspartnere skal unngå samarbeid med partnere som opererer i land som er underlagt 
internasjonal handelsboikott av FN eller nasjonale myndigheter. 
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6. Steg 2: Identifisere og vurdere faktiske og 
potensielle negative virkninger knyttet til 
virksomhetens drift, produkter eller tjenester 
6.1 Kartlegging og prioritering 
Vi har gjennomført en vurdering av industririsiko basert på materialer og råmaterialer som brukes i produkter 
som Triolab kjøper inn. I listen under er Triolabs innkjøpsvolum basert på industri, sortert synkende etter 
mengde. 

1. Plastikk (emballasje, tilbehør, reagenser og tester) 
2. Kjemikale (tilbehør, reagenser og tester) 
3. Tre (emballasje til tilbehør, reagenser og tester, bruksanvisninger og manualer) 
4. Biologisk material (tilbehør, reagenser og tester) 
5. Stein (emballasje til reagenser og tester) 
6. Metall (testkit og instrumenter) 
7. Bomull (tilbehør) 
8. Gass (tilbehør) 
9. Elektronikk (Instrumenter) 

 

Industri Risikovurdering 
Negative 
påvirkninger 

Plastikk 

Plast lages av hydrokarboner som olje og gass i ulike polymeriseringsprosesser. Det er ofte 
vanskelig å spore hele leverandørkjeden tilbake til opprinnelseslandet, ettersom råolje/gass blir 
solgt på børsen, og ulike kvaliteter fra forskjellige felt blandes på terminalen før de kommer til 
raffineriet. Olje og gass utvinnes i mange tilfeller fra brønner i ikke-demokratiske land med risiko 
for brudd på menneskerettigheter, landundersøkelser, omfattende bruk av kjemikalier og 
tilhørende helse- og miljørisiko knyttet til fossile brensler. 

Ref. #1 - Tabell 
3.3.3 Høy risiko 
materialer i 
verdikjeden 

Kjemikaler 

Kjemikalie kommer fra råolje, gruvedrift og dyrking. Den globale kjemikalieindustrien har vokst 
svært mye de siste 20 årene, og Kina forventes å stå for 50% av den globale kjemikalie-
produksjonen i 2030. Total risiko for kjemikalieindustrien anses som høy. Risiko for brudd på 
grunnleggende menneskerettigheter er størst innen råvareproduksjon av råolje. I råvareleddet er 
det omfattende risiko knyttet til tvangs- og barnearbeid, diskriminering, lave lønninger, usikre og 
farlige arbeidsforhold, innskrenkninger i retten til fagorganisering. I framstillingen av kjemikalier 
er menneskerettighets-risiko hovedsakelig knyttet til produksjon i Asia, Nord-Afrika og Midt 
Østen. Det er særlig risiko for farlige arbeidsforhold, med høy risiko for eksponering for farlige 
kjemikalier. Både miljømessige og sosiale risikoer forbundet med produksjonen, spesielt når det 
gjelder industriulykker, arbeidsforhold og forurensning. 

Ref. #5 - Tabell 
3.3.3 Høy risiko 
materialer i 
verdikjeden 

Tabell 6.1.1: Risikovurdering av ansvarlig forretningspraksis basert på kildene til deler/materialer og bransjen. 

6.2 Identifisere og vurdere spesifikke aktuelle og potensielle påvirkninger for 
å sikre en ansvarlig forretningsmodell  
Triolab AS har vurdert at den største risikoen for negativ påvirkning på grunnleggende menneskerettigheter 
og anstendige arbeidsforhold er hos hovedleverandører i forsyningskjeden. Vi har derfor valgt at 
aktsomhetsvurderingen skal omhandle disse.  
 
Vi foretatt en risikovurdering av landene våre hovedleverandører befinner seg. 
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6.3 Risikoevaluering og prioritering 
For å vurdere risiko i aktsomhetsvurderingen har Triolab AS benyttet kriterier nevnt i følgende kilder: 

Kilde Skala Hva måles 
EcoVadis Country Risk 
 

0-10 (der 10 er best) EcoVadis har partnerskap med Duns & Bradstreet. Bransjeinformasjon som kommer 
fra D&B sikrer nøyaktighet for å sikre kvalitet. En EcoVadis bransjekode tildeles og 
bruker risikoen fra de relevante landene for å gi endelige risikonivåer. Landrisiko er 
beregnet for de fire temaene som inngår metodikken til EcoVadis: Miljø, Arbeids- og 
menneskerettigheter, etikk og bærekraft. Risikonivåene for landene kommer fra en 
kombinasjon av metodikken og de faktiske ytelsesdataene samlet inn i over et tiår. 

Global Slavery index 
 

0-105 (der 0 er best) Indeks gir en land-for-land-rangering av antall mennesker i moderne slaveri, samt en 
analyse av handlingene regjeringer gjør for å reagere, og faktorene som gjør 
mennesker sårbare. Lavest rangert er Nord Korea med 104,6) 

Global Rights Index  0-5+ (der 1 er best) 
 

Hvert år vurderer de land avhengig av deres overholdelse av kollektive 
arbeidsrettigheter og dokumenterer brudd fra regjeringer og arbeidsgivere av 
internasjonalt anerkjente rettigheter. 

Grad av korrupsjon  0-100 (der 100 er best) 
 

FN Indeksen viser graden av korrupsjon i landet, slik næringslivsfolk, akademikere og 
risikoanalytikere oppfatter det. 

Likestilling  0-1 (der 0 er best) FN sin indeks for skjevfordeling mellom kjønnene. Fanger opp likestilling for helse, 
medbestemmelse og yrkesaktivitet. 

Triolab AS 
Leverandørbetydning 

0-130 (der 0 er best) 
 

Indeksen forteller oss om hvor stor risiko det er for Triolab dersom vi skulle miste 
agenturene i det landet, avhengig av omsetning. Stor omsetning gir større risiko. 

Tabell 6.3.1 Kilde til aktsomhetsvurderingen 
 

EcoVadis 
Country 

Risk 

Global 
Slavery 
index 

Global 
Rights 
index 

Grad av 
korrupsjon Likestilling 

Leverandør-
betydning 
OMS/ mill. Risikoskala 

8,3-10 0-16 1 83-100 0-0,15 0-6 0 Veldig lav risiko 

6,7-8,2 17-33 2 67-82 0,16-0,34 6-12 1 Lav risiko    

5,1-6,6 34-50 3 51-66 0,35-0,50 12-18 2 Medium lav risiko 

3,5-5,0 51-67 4 35-50 0,51-0,66 18-24 3 Medium høy risiko 

1,6-3,4 68-83 5 16-34 0,67-0,82 24-30 4 Høy risiko   

0-1,5 84-105 5+ 0-15 0,83-1,0 over 30 5 Veldig høy risiko 
Tabell 6.3.2 Skala for Risikoevaluering 
 
På generell basis har landene vi opererer i lav risiko for brudd på menneskerettigheter, anstendige 
arbeidsforhold, likestilling og korrupsjon. Men vi ser på utfordringene til hvert enkelt land og på de 
områdene der de scorer lavest. 

Danmark  

 Generelt veldig lav risiko 

Sør-Korea  

 Global Rights Index (høy risiko) Karakter 5 gir ingen garanti for rettigheter. Land med rangeringen 5 
er de dårligste landene i verden å jobbe i. Selv om lovgivningen kan spesifisere visse rettigheter, har 
arbeidere i praksis ingen tilgang til disse rettighetene og er derfor utsatt for autokratiske regimer og 
urettferdig arbeidspraksis. 

 

https://www.ecovadis-survey.com/app/#/risk/countries
https://www.globalslaveryindex.org/2018/data/maps/#prevalence
https://www.ituc-csi.org/global-rights-index
https://www.fn.no/Statistikk/korrupsjon
https://www.fn.no/Statistikk/gii-likestilling
https://www.ituc-csi.org/global-rights-index
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 Grad av korrupsjon (medium lav risiko). Det er en moderat risiko for korrupsjon i regjeringsgrenene 
i landet. I 2018 ble Koreas president arrestert og døpt til 15 års fengsel for korrupsjon. 

Frankrike  

 Global Rights Index (medium lav risiko) Karakter 2 viser fare for gjentatte rettighetsbrudd. Land 
med rangeringen 2 har litt svakere kollektive arbeidsrettigheter enn de med 1. Enkelte rettigheter har 
vært utsatt for gjentatte angrep fra myndigheter og/eller selskaper og har undergravd kampen for 
bedre arbeidsforhold.  

Spania  

 Grad av korrupsjon (medium lav risiko). Det er en moderat risiko for korrupsjon i regjeringsgrenene 
i landet. Det er avslørt mange irregulære betalinger i det offentlige og at det er stor mangel på 
åpenhet knyttet til temaet. 

Sverige  

 Generelt veldig lav risiko 

Belgia 

 Global Rights Index (medium høy risiko) Karakter 3 viser regelmessige brudd på rettigheter. 
Regjeringer og/eller selskaper blander seg jevnlig inn i kollektive arbeidsrettigheter eller unnlater å 
fullt ut garantere viktige aspekter ved disse rettighetene. Det er mangler i lover og/eller visse 
praksiser som gjør hyppige brudd mulig. 

USA  

 Global Rights Index (medium høy risiko) Karakter 4 viser at det er systematiske brudd på 
rettigheter. Arbeidstakere i land med karakteren 4 har rapportert systematiske brudd. Regjeringen 
og/eller selskapene er engasjert i seriøse anstrengelser for å knuse den kollektive stemmen til 
arbeidere, og sette grunnleggende rettigheter i fare. 

 Likestilling er på et svekket nivå grunnet bl.a. likelønn og like muligheter. Landet styres av en 
mannsdominert regjering som ikke vil støtte noen ordninger som er til gode for familier. 

Storbritannia 

 Global Rights Index (medium høy risiko) Karakter 4 viser at det er systematiske brudd på 
rettigheter. Arbeidstakere i land med karakteren 4 har rapportert systematiske brudd. Regjeringen 
og/eller selskapene er engasjert i seriøse anstrengelser for å knuse den kollektive stemmen til 
arbeidere, og sette grunnleggende rettigheter i fare. 

Singapore  

 EcoVadis Country Risk. Det er flest risikofaktorer på miljø i Singapore. Singapore scoret 59 i 2022 
Ocean Health Index Score, som er 10,3 poeng lavere enn den samlede globale poengsummen på 69. 
Singapore mistet 10,3 % av skogdekningen fra 2012 til 2022. Ifølge World Bank er mengden 
kommunalt fast avfall i 2050 i Singapore anslått til å være 1519 tonn per år per person, som er 1170 
tonn høyere enn det anslåtte globale gjennomsnittet i 2050. 

 Global Rights Index (medium lav risiko) Karakter 2 viser fare for gjentatte rettighetsbrudd. Land 
med rangeringen 2 har litt svakere kollektive arbeidsrettigheter enn de med 1. Enkelte rettigheter har 
vært utsatt for gjentatte angrep fra myndigheter og/eller selskaper og har undergravd kampen for 
bedre arbeidsforhold.  

Tyskland 

 Generelt veldig lav risiko 

https://www.fn.no/Statistikk/korrupsjon
https://www.ituc-csi.org/global-rights-index
https://www.fn.no/Statistikk/korrupsjon
https://www.ituc-csi.org/global-rights-index
https://www.ituc-csi.org/global-rights-index
https://www.fn.no/Statistikk/gii-likestilling
https://www.ituc-csi.org/global-rights-index
https://www.ecovadis-survey.com/app/#/risk/countries
https://oceanhealthindex.org/global-scores/data-download/
https://oceanhealthindex.org/global-scores/data-download/
https://openknowledge.worldbank.org/server/api/core/bitstreams/df788c58-3c21-52a2-a224-1445f0a1850b/content
https://www.ituc-csi.org/global-rights-index
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Basert på vurdering av kildene nevnt i Tabell 6.3.1 og 6.3.2 er risikoevalueringen som følger: 

KILDER FOR 
VURDERING 

EcoVadis 
Country 

Risk 

Global Slavery 
index 

Global 
Rights Index 

Grad av 
korrupsjon Likestilling 

Total 
risiko per 

land 

SKALA 0-10 0-105 1-5+ 0-100 0-1 0-5 

Danmark 7,2 0,6 1 90 0,013 0 
Sør-Korea 6,4 3,5 5 63 0,067 2 
Frankrike 6,7 2,1 2 72 0,083 1 

Spania 6,4 2,3 2 60 0,057 1 

Sverige 7,2 0,6 1 83 0,023 0 
Belgia 6,8 1,0 3 73 0,048 1 

USA 6,3 3,3 4 74 0,179 1 

Storbritannia 6,8 1,8 4 73 0,098 1 

Singapore 6,2 2,1 2 83 0,04 1 

Tyskland 7,00 0,6 1 79 0,073 0 
Tabell 6.3.3 Risikoevaluering per land 

Vi har foretatt en risikovurdering av 17 av våre hovedleverandører for å avdekke risikoforhold i egen 
verdikjede. De har blitt valgt ut basert på en analyse av blant annet omsetning og relasjon. Vi har sett på 
følgende punkter i vår vurdering. 

Forretningspartner Code of Conduct 
Totalt 29 av alle 143 leverandører og forretningspartnere har signert dette dokumentet 17 av hoved-
leverandørene har mottatt dokumentet «Forretningspartner Code of Conduct» og 14 av disse har signert og 
sendt i retur.  

FUNN: 
 2 ønsker ikke å signere 
 1 sier at svar kommer.  

I tillegg til å registrere hvem som har signert dokumentet, har vi analysert egenerklæringsskjema i vedlegget. 
Se under leverandørrelasjon 

Intern leverandørevaluering 

Oppsummering av funn gjort i utsending av dokumentet «Forretningspartner Code of Conduct» og vedlagt 
egenerklæring er foretatt i Intern leverandørevaluering. Tiltak på grunnlag av funn gjort i 
aktsomhetsvurderingen skal dokumenteres i dette dokumentet. 

Leverandørrelasjon 

Relasjon med leverandør/ tett oppfølging legges til grunn for vurdering. Vi følger med på utfordringer på 
samarbeid med leverandører og ser på antall avvik, samt kundeklager for å vurdere en mest mulig helhetlig 
leverandørrelasjon. Besvarelsen av egenerklæringen i dokumentet «Forretningspartner Code of Conduct» 
veier også tungt. 

FUNN:  

 6 av de 17 hovedleverandørene svarer nei på en eller flere punkter på egenerklæringen som vi må se 
nærmere på. 

 3/6 har ikke egen miljøpolicy. 
 5/6 stiller IKKE miljøkrav til underleverandørene.  
 4/6 har ikke kartlagt sine miljøutslipp. 

https://www.ecovadis-survey.com/app/#/risk/countries
https://www.ecovadis-survey.com/app/#/risk/countries
https://www.ecovadis-survey.com/app/#/risk/countries
https://www.globalslaveryindex.org/2018/data/maps/#prevalence
https://www.globalslaveryindex.org/2018/data/maps/#prevalence
https://www.ituc-csi.org/global-rights-index
https://www.ituc-csi.org/global-rights-index
https://www.fn.no/Statistikk/korrupsjon
https://www.fn.no/Statistikk/korrupsjon
https://www.fn.no/Statistikk/gii-likestilling
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 1/6 lar ikke de ansatte får lov til å melde seg inn i en fagforening. 
 1/6 Følger i sin CoC ikke de 13 prinsippene for bærekraftig forretningspraksis basert på FN- og ILO-

konvensjoner. 
 1/6 kommer ikke til å svare på spørreundersøkelser som sendes ut i forbindelse med åpenhetsloven, 

og gir ikke informasjon om sin leverandørkjede på forespørsel. 
 1/6 svarer ikke på om bedriften har en arbeids- og etikkpolicy som fremmer respekt for 

arbeidstakernes rettigheter i bedriftens virksomhet og/eller leverandørkjede. 

Leverandørbetydning 

Leverandører av stor betydning/ hvor mye vi kjøper fra dem (eksponering) legges til grunn for vurdering. Vi 
har sett på leverandørbetydning for Triolab og har vurdert risiko dersom agenturet skulle gå tapt. 

Total risiko per land 

Leverandørenes risikoevaluering er foretatt med bakgrunn i geografien våre aktører er lokalisert i hvor vi har 
foretatt vurdering av risiko per land. 

FUNN: 

 Landene Sør-Korea, Storbritannia, USA og Belgia scorer lavest på Global Rights Index. 

Bransjerisiko 

Vurdering er foretatt innenfor de materialene vi har mest omsetning på gjennom våre innkjøp.  

FUNN:  

 Her ser vi at innkjøpene av plastikk og kjemikalier har høyest trykk på landene Danmark, Sverige og 
Frankrike. 

OMS Mill Nok 
2023 Land 

 
Leverandør 
BETYDNING 

 
Leverandør 
RELASJON 

TOTAL 
RISIKO  

per land 

 
BRANSJERISIKO 
Triolab (Plastikk, 

Kjemikalie) 
RISIKO PER 

LEVERANDØR 

      121 240  Danmark 5 0 1 4 3 

        27 466  Sør-Korea 4 2 1 1 2 

        24 621  Frankrike 3 1 1 1 2 

        21 619  Spania 3 2 1 1 2 

        17 166  Sverige 2 1 0 4 2 

        12 107  Frankrike 2 2 1 3 2 

        10 486  Sverige 2 2 0 1 1 

         8 052  Belgia 2 2 0 1 1 

         5 038  USA 1 1 1 1 1 

         4 156  USA 1 3 1 1 2 

         2 921  Storbritannia 1 3 1 1 2 

         2 856  Singapore 1 5 1 1 2 

         2 718  USA 1 2 1 1 1 

         1 522  Tyskland 1 1 1 1 1 

         1 429  Tyskland 0 3 1 1 1 

         1 264  Frankrike 0 3 1 1 1 

         1 021  USA 0 3 1 1 1 
 Tabell 6.3.4 Risikoevaluering per leverandør 

https://www.ituc-csi.org/global-rights-index
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7. Steg 3: Stansing, forebygging og redusering av 
negative virkninger  
Triolab AS 

Vi er en relativt liten bedrift styrt av bransjens- og EUs krav og kontroller. Vi har generelt liten innvirkning på 
våre største leverandører. Sammen med våre søsterselskap i Sverige, Danmark og Finland, er vi Nordens 
største agenturfirma innen diagnostikk. Dersom vi skulle oppdage negative konsekvenser må vi gå sammen 
med Triolab-gruppen eller Addlife-konsernet for å stille krav om å ivareta menneskerettigheter, miljø og 
bærekraft om vi skal ha innvirkning på de største leverandørene. 

Vi har full åpenhet om vårt arbeide for å sikre grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold. Aktsomhetsrapporten og vår Code of Conduct, «Bærekraftig forretningspraksis», legges 
tilgjengelig på hjemmesiden vår hvor det er mulig å forespørre ytterligere informasjon om vårt arbeide 
innenfor dette området. Det er mulighet for varsling hvis vi direkte eller indirekte krenker menneske-
rettigheter, arbeidstakerrettigheter, korrupsjon eller miljø. 

Tiltakene som settes i gang må overvåkes og deres effekt evalueres og kommuniseres til de som er berørt. 
Der våre aktiviteter forårsaker eller bidrar til en negativ påvirkning på mennesker, samfunn eller miljø, må vi 
stoppe denne aktiviteten, og vi vil søke å gjenopprette skaden. Der Partneren er ansvarlig for den negative 
påvirkningen/skaden, er Partneren også ansvarlig for gjenoppretting. 

7.1 Reduksjonsplan  

Område Stopp, forebygg, reduser - Målsetninger Status og plan 

Forretnings-
partner Code 
of conduct 

Forretningspartner Code of Conduct er laget for å sikre at Triolabs 
leverandører holder høye standarder for ansvarlig forretningsdrift 
inkludert en trygg arbeidsplass, arbeidsforhold, 
menneskerettigheter, anti-korrupsjon og andre etiske prinsipper. 
Målet er at alle eksisterende og nye leverandører må signere 
dokumentet.  

2023 • 29 av alle 143 leverandører og 
forretningspartnere har signert dette dokumentet. 
2023 • Hovedleverandører: 2 leverandører vil ikke 
signere, 1 leverandør sier signatur kommer. 
2024 • Se nærmere på leverandørene som ikke 
signerer.  

Forretnings-
partner Code 
of conduct - 
Egenerklæring 

Egenerklæringen gi en indikasjon på status for leverandørenes 
arbeid med bærekraft innenfor pilarene ESG (Environment, Social, 
Governance). Svarene vi får inn viser oss hvilke leverandører vi må 
legge trykk på og innenfor hvilke områder de ikke presterer 
innenfor hva som er forventet. Vi ønsker å gå i videre dialog med 
de aktuelle leverandørene med disse svarene som grunnlag. 

2024 • Videre dialog med de aktuelle 
leverandørene Igangsettes i løpet av 2024. 

Risiko per land 

Landene Sør-Korea, Storbritannia, USA og Belgia scorer lavest på 
Global Rights Index. Vi ønsker at menneskerettighetene er 
ivaretatt hos våre leverandører i disse landene og skal se nærmere 
på dette punket hos de 4 av hovedleverandørene. 

2024 • Videre dialog med de aktuelle 
leverandørene Igangsettes i løpet av 2024. 

Bransjerisiko 

Råvarene  plastikk og kjemikalier har vi identifisert som de mest 
omsatte i Triolab generelt, men de største mengdene av 
produkter som inneholder disse råvarene kommer fra tre av våre 
leverandører i som sitter i landene Danmark, Sverige og Frankrike.  
Vi ønsker å gå i dialog med disse leverandørene for å se på om de 
holder høye standarder for ansvarlig forretningsdrift inkludert en 
trygg arbeidsplass, arbeidsforhold, menneskerettigheter, anti-
korrupsjon og andre etiske prinsipper.   

2024 • Videre dialog med de aktuelle 
leverandørene Igangsettes i løpet av 2024. 

Tabell 7.1.1 Reduksjonsplan 
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7.2 Andre aktiviteter for å redusere diverse påvirkninger 

7.2.1 Bærekraft og klima 
Vi vil redusere firma/konsernets direkte og indirekte miljøpåvirkning. Miljøfremmende tiltak skal 
gjennomføres så langt det er teknisk mulig, forretningsøkonomisk fornuftig og miljømessig forsvarlig. 

7.2.2 Korrupsjon og bestikkelser i eget selskap og i leverandørkjeden 
Korrupsjon 

Verken Triolab AS eller noen av dets ansatte skal noen gang tilby eller akseptere ulovlige pengegaver, eller 
noen annen form for godtgjørelse, for å oppnå forretningsrelaterte eller private fordeler, eller til fordel for 
deres kunder eller forretningspartnere. 

7.2.3 Anskaffelse av produkter og tjenester 
Våre produkter bidrar til å forbedre menneskers liv. Det er positivt for samfunnet at vi stadig blir bedre på 
diagnostisering og analyseutstyr for å kunne gi mennesker trygghet og bedre livskvalitet. Gjennom høy 
kompetanse og kontinuerlig utvikling av våre ansatte kan vi utvikle vår kunnskap om bærekraft. Vi jobber 
aktivt og kontinuerlig for å bidra til bærekraftig forretningspraksis og å ivareta miljøet.  
 
Aktsomhetsvurdering utarbeides årlig og oppdager vi negative konsekvenser iverksetter vi tiltak. 

8. Steg 4: Sporing av gjennomføringen og 
resultater  
Triolab AS fortsetter arbeidet med aktsomhetsvurderingen i henhold til kravene i Åpenhetsloven, og jobber 
videre med å implementere tiltak og målsetninger. Retningslinjer for utføring av aktsomhetsvurdering er 
implementert som en del av våre styringsdokumenter. Overvåkningen gjennomføres gjennom årlig 
leverandørevaluering. Gjennom periodiske internrevisjoner skal vårt aktsomhetsarbeid evalueres i forhold til 
oppnåelse av målsetninger og eventuelle tiltak iverksettes for å gjennomføre forbedringer.  

Triolab gjennomfører årlige evalueringer av våre leverandører. 

Under kapittel 6.3 Risikoevaluering og prioritering er det flere detaljer om hvordan disse evalueringene 
utføres ved hjelp av Forretningspartner Code of Conduct, Intern leverandørevaluering, Leverandørrelasjon, 
Leverandørbetydning, Total risiko per land og Bransjerisiko og hva det innebærer. 

8.1 Ansvarlighet for fordeling av arbeidsoppgaver 

8.1.1 Ledelsen, innkjøp, salg og kvalitet 
Kravene i Åpenhetsloven følges opp av ledelsen, og ledelsen er ansvarlig for at disse kravene etterleves og 
stadig forbedres gjennom interne revisjoner.  

Styret og ledelsen tar strategiske beslutninger. Ledelsen har ansvar for aktsomhetsvurderinger og tilsyn av 
disse. Styret har det overordnede ansvaret.  

Innkjøp, salg og kvalitetsavdelingene har ansvar for å iverksette retningslinjene (policy), med særlig fokus på 
ansvarsområder som kan påvirke risiko. 
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Kvalitetsavdelingen har ansvar for compliance (juridisk, HR, miljø). Det er utviklet og tilpassede 
rapporteringssystemer for å samle informasjon om bedriftens arbeid med aktsomhetsvurderinger. 

Salgsavdelingen er ansvarlig for utvikling av varer og operasjoner som kan innebære risiko. Alle ansatte 
oppfordres til å tilpasse sitt arbeid til bedriftens retningslinjer for ansvarlig næringsliv. 

9. Steg 5: Kommunisere hvordan virkningene blir 
håndtert 
Triolab har en åpen og god dialog med våre leverandører, også ved negativ påvirkning/ skade. Internt har vi 
god og åpen dialog. 

På nettsiden vil vi kommunisere om vår åpenhet og bærekraftarbeid. Vi vil alltid svare på henvendelser fra 
myndigheter, medier, interessenter og kunder. 

Ved eksterne henvendelser med ønsker om informasjon om vårt arbeide for grunnleggende menneske-
rettigheter og anstendige arbeidsforhold henvendelse om denne rapporten kontaktes på e-postadresse 
info@triolab.no 

10. Steg 6: Sørge for eller samarbeide om 
utbedring når det er hensiktsmessig 
Dersom vi finner ut at vi har forårsaket eller medvirket til faktisk skade, skal skaden håndteres ved å sørge for, 
eller samarbeide om, gjenoppretting og erstatning. Gjenoppretting kan innebære økonomisk erstatning eller 
kompensasjon, en offentlig beklagelse, eller at en skade på annet vis rettes opp. 

Vi har i 2023 jobbet med kartlegging og har ikke avdekket noen forhold som trengs gjenoppretting eller 
erstatning. 
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